3. CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR DO CONTRATO

3.1. Com fulcro no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, na Cláusula Sexta do Contrato e no Item
21 do Termo de Referência, fica apostilado o Contrato Administrativo nº 26/2020, que passa do valor total
de  R$  1.015.934,40  (um milhão, quinze mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta
centavos) para R$ 1.016.503,20 (um milhão, dezesseis mil, quinhentos e três reais e vinte centavos)​ a
partir de 25/06/2024 e até o final da vigência contratual.

3.2. Segue quadro-resumo com as alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:

 

- Reajuste de Insumos (uniformes) a partir do dia 25/06/2024:

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR ANUAL
I CARREGADOR  R$ 4.235,43 20 R$ 84.708,60  R$ 1.016.503,20

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes desse apostilamento estão estimadas em R$ 695,20 (seiscentos e
noventa e cinco reais e vinte centavos), sendo R$ 293,88 (duzentos e noventa e três reais e oitenta e oito
centavos)  referente ao ano de 2024  e R$ 401,32 (quatrocentos e um reais e trinta e dois centavos)
referente ao ano de 2025.

4.2. Os valores acima discriminados referem-se aos valores contratados,  cabendo ao fiscal
apurar o que efetivamente foi executado para que se realize o pagamento à Contratada.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA